
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение "Детский сад №4 "Буратино" 
Тутаевского муниципального района 

П Р И К А З 

г. Тутаев 

от З о м л н №01-05 / H f 

Об организации работы Службы ранней помощи 

На основании Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года №273-ФЗ, Концепции развития ранней помощи в Российской 
Федерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 31.08.2016 №1839-р, с целью оказания психолого-
педагогической поддержки семьям, содействия оптимальному развитию детей и 
формированию психического здоровья, благополучия их социализации и адаптации в 
обществе 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МДОУ №4 "Буратино" Службу ранней помощи детям от 1,5 до 3-х лет 
с ограничениями в жизнедеятельности в целях обеспечения условий, направленных на 
коррекцию выявленных нарушений в физическом и психическом развитии. 
2.Включить в состав Службы ранней помощи следующих педагогов; 
Порфирову А. А.- учите ля- дефекте лога; 
Соколову В.О., педагога-психолога; 
Леонову О.А., учителя-логопеда; 
Головицину Ю.Б, учителя-логопеда; 
Житницкую В.Н., инструктора по физической культуре; 
Кисилеву А.О., старшую медицинскую сестру. 
3.Назначить Головицину Ю.Б., учителя-логопеда руководителем Службы ранней помощи 
и ответственным лицом за: 
-организацию деятельности Службы ранней помощи и координацию взаимодействия всех 
специалистов; 
- информирование родителей о графике работы и деятельности Службы ранней помощи 
по средством официального сайта МДОУ №4 "Буратино" на странице "Ранняя помощь"; 
-регулярное размещение информационных, методических материалов, тематических 
консультаций на официальном сайте МДОУ №4"Буратино"; 
осуществление контроля за ведение отчетных документов специалистами Службы 
ранней помощи. 
4.Утвердить Положение о Службе ранней помощи с приложениями. 
5.Утвердить график работы специалистов на 2019-2020 учебный год. 
6.Утвердить алгоритм получения ребёнком и его семьёй услуг Службы ранней помощи. 
7.Педагогу Жоровой В.Н. создать на официальном сайте МДОУ №4 "Буратино" страницу 
"Служба ранней помощи ", 
документы по организации д 
и, у года разместить на сайте утвержденные 

>ы ранней помощи". 
8.Контроль за выполнением приказа оставляю за собой 

Заведующий МДОУ №4 "Бу] Горбунова Э.С. 


